Quod alio potest habere intentionem deordinatam in
 aliquo suo fine. et de non potest inveniuntur
 penare. Illi tamen dubium quoniam deus possit as-
 serere finem suum. et in intentione fallendi.
 creaturam. quod non includit obiectum in deo.
 primo in perfectis quod si non possit inire. quod
 aliqua creatura potest inveniuntur decepta a
 deo. Et modo quod deones inveniuntur de-
 cepti et iuste a deo. quod deus multa facit in-
 tentione fallendi eos. et fecit intentione fal-
 lendi. Nec video cur quod deus non sit vel
 le creaturas decepte per se inmediate in
 deus in lxxviii q. ii. quod deus deceptus per
 malos angelos. et per malos homines. et quod deus
 iussit filios israel decepte egypcios. Vbi
 alludit augustinus hystoriae de rege achab
 in lxxviii. et de spiritu quod dicit. Egrediar.
 et ero spiritus mendax. Et se: Deceptus et
 pualebis. egredere. Vbi maius est finem
 augustinus quod deus dicit malo an lo ut deceptus
 regem. Vbi x. voluit nasam de virgine.
 ut deceptus dicitur in nobilitate finem scias
 ostendit. Vbi rebecca et iacob. de si-
 gulari consilio quod deceptus per ysaac. et ia-
 cob in lxxviii. filii iudith holoferne.
 In v. quod deus possit decepte et per bonos
 ut satis venisse et quod fecit deceptus dicitur.
 et malos homines. Vbi deus precepit ioseph. quod
 ponet insidias vbi hay quod debuit ca-
 mpe. filii dixit ioseph quod deceptus eos. Si-
 milit' nullum inveniuntur vbi scilicet si dicitur
 deus dicitur finem. l. promittit se factum et non
 facit. sed hoc potest. Et in to dico quod deus est via
 motus simpliciter et accidentalis inlibet veri-
 sitate exponibilis per apostolum de fuito. de pti-
 to l. de pnti. sic tamen sit fuita quod per nung
 fuisse ea. Et prece nota equaliter duo-
 bz obiectivis aliqui successive per mu-
 tionem rei. a finem mutatione rei. sic in to

277

diuersis de fuito. ut per in v. articulo.
 Tertio dico quod omnis notitia creata. est li-
 mitata ad significandum sic esse sic per ea
 denotat. Et non omnis notitia creata potest esse
 error si sit de obiecto inveniuntur. Et non cum in
 anima habet et in anima est in mente notitia creata
 quod si veridice notitiae modo de creaturam
 ut quod sol motus in celo. et quod luna eclipsa
 habet in hi tpe. Duo quod ille potest si de vo-
 luntate finem erroribus. et sic optiones. Et
 heret ex via habet deceptus. et heret filii de-
 ceptus. per rationem ydeomatam ista
 potest credi. quod non includit obiectum si pat-
 ter credendum est quod deus potest sic facit. et idem
 solo deus est in mente error l. deceptus in eade
 non potest. et omnis creatura inveniuntur bta vel
 nobilis eius notitia potest deceptus
 nec foret inveniuntur bta si deceptus in crea-
 turas. Nam tunc nota creata non facit
 ad bta inveniuntur esse. vel saltem in ignora-
 tia talium potest esse bta. In nono ar-
 ticulo pro supponendo est aliquid regule logi-
 cales per quod forma que regule in
 arte obligatoria diffusiva per tractat.
 Et primo sciendum quod quod opponens
 ponit casum. et quod inveniuntur ad admittit.
 inveniuntur est obligatio ad inveniuntur
 finem casum et inveniuntur quod de ab oppo-
 nente. ponat quod ita sit vel ad equi-
 uales sit inveniuntur vna positio quod
 est species obligationis si admittat.
 2o suppono quod omne sequens ex posi-
 to formaliter decesso est credendum. et quod
 omne repugnans est negandum tamen in pti-
 nes. Inveniuntur est finem quod dicitur in
 deus per sua qualitate. 3o suppono
 ex eade arte quod omnis positio equa-
 let vni de positioni. quod illa equaliter
 inveniuntur. quod si potest quod tu es rome. tunc

deponit ista. tu nō es rome. qz tō
 rōsis sua ipōm bz dcedēdis i ne
 gādis et dubitādis vni formit p
 hēbit fā sibi ista positiōe tu es
 rome. et fā deponitōe ista tu es
 rome. et iō q̄ posuit vni q̄ dicti
 onū deponit reliquū et erōt
 ¶ q̄ suppono hāc regulā posito
 falso d̄ t̄ngēt nō est i t̄uē mēs cō
 redē m̄pale p̄ ardeō eadē arte.
 nō pl̄ de ista. ¶ Ad formas argu
 p̄nāpalū. i vñ et vñ d̄m est. Ad
 p̄m c̄ d̄. Dicitur q̄ d̄s sc̄uit illā
 a erit. et q̄ d̄s ista fuit heri s̄pta
 i p̄iete. et n̄ aliud. tūc ē mō ne
 cessariū. s̄ptū m̄ p̄ante fuit vey
 et l̄q̄ sit vā. t̄n potuit nūq̄ fuisse
 vā. vt d̄m est i arguō q̄ ea v̄itas
 req̄rit v̄itate v̄m̄ de futō q̄ p̄t cē
 nē v̄ea p̄ p̄. ¶ Et ista r̄sisio fuit da
 ta m̄ faādo artū. et ad reductōz
 artū. q̄n̄ c̄n̄ r̄sisioz istā sita vni
 futūz d̄ t̄ngēt. q̄ d̄s sat fore. t̄st̄
 it̄ n̄ v̄ere a erit. et a p̄t nō eue
 re. d̄redo q̄ a erit. et t̄n p̄t n̄ eue
 mie. et b̄n̄ st̄at f̄l. Et t̄d̄i pona
 i cē a p̄t nō euenie dico q̄ hic fit
 noua sp̄es positiōis. q̄ oppo t̄ eiz
 p̄as fuit posita. q̄ si pona t̄ ista a
 erit. et p̄ nō deponet̄ sua q̄ d̄ictoria
 a nō erit. vt p̄z i s̄dā r̄la p̄cedent̄
 artū. Et p̄ nō hēc ē negāda. d̄s fa
 ut a fore. q̄ hēc ē negāda si pona
 t̄ nō erit. q̄ ē o t̄i positi. Et t̄d̄i d̄ic̄
 p̄ponēdo istā p̄ponē oppositū illi q̄
 fuit a te heri d̄ressi. n̄lla obligatio
 ne tibi fā heri. hēc ē i p̄t̄mēs r̄vā.

et iō d̄adenda. Et q̄n̄ ar̄ heri erit.
 fuit heri cōt̄ta a te. et her heri d̄
 nue fuit fā. q̄ falsū fuit heri d̄ res
 sū a te n̄lla obligatiōe tibi fā. et
 ult̄. Ergo male r̄ndisti heri q̄d̄ p̄
 d̄edi. q̄ ē s̄q̄s ex posito et b̄n̄ d̄ res
 so. est t̄n̄ d̄ r̄lu° fā. et i p̄al̄ p̄ am̄s.
 p̄m q̄ r̄glāz p̄ r̄t̄ artū. q̄ d̄ic̄t q̄ po
 sito vero i p̄al̄ nō est i q̄uē c̄s d̄ede
 i p̄al̄ p̄ ac̄. vñ l̄q̄ nō sit ita q̄ ma
 le r̄ndisti. posito t̄n̄ casu admissō.
 hēc d̄s d̄edi. tu male r̄ndisti. Et p̄
 idē p̄z ad 2m. q̄ r̄sisioz ibi datā.

¶ Ad 3m dico q̄ assumptū et f̄m̄. q̄
 ez dare d̄ias p̄pones q̄ p̄nt cē v̄e
 et t̄n̄ nec s̄l̄ v̄e nec successe. Et
 s̄l̄r ē dare d̄ias p̄pones q̄ erit v̄e
 successe. et s̄l̄r ē d̄ias p̄pones
 q̄ erit v̄e successe. et t̄n̄ neutm̄
 p̄s ē vera an̄ aliā. s̄z hoc nō ē ad
 p̄pon. Et s̄ ad p̄t cē v̄e. et t̄m̄
 nō cē v̄erū. et t̄n̄ p̄t f̄i v̄e. s̄z de
 ista. s̄z ē p̄destināz. q̄ da q̄ possit
 f̄i v̄e m̄ hoc sensu. q̄ hēc est possi
 hoc fuit v̄e. et s̄. fuit v̄e. q̄ ite
 p̄t cē v̄e. et ponēdo l̄y i apit p̄ po
 sitiōz p̄nt̄s et negatiōz p̄nt̄ q̄ v̄e
 negatiōz p̄nt̄ et positiōz fuit. o n̄
 f̄m̄ ē. q̄ sit a i s̄t̄is i quo i apit cē
 v̄e. t̄ic̄ an̄ a hēc fuit b̄n̄ est v̄erū
 sit b̄ illa illa p̄po. q̄ hēc fuit v̄e ab
 et̄no. s̄z nō ē p̄destināz. et erit p̄
 destināz i a p̄te. q̄ ab et̄no d̄s fa
 ut istā cōplatiū s̄z nō ē p̄destinā
 t̄z m̄ b̄. et erit p̄destināz. et p̄ q̄nē
 nō hēbit v̄e et̄nā. ¶ Ad q̄m̄ cū d̄i
 q̄ hāc r̄sisioz. s̄nt a et b̄ duo cōn
 d̄ictoria de futō. et sit a v̄e m̄ heri
 st̄at. et b̄ p̄t cē v̄e n̄s. q̄ p̄t cē v̄e

postquam a fuit vey b pte ee veru
 nego niaz. et credo ista. postquam
 a fuit vey b pte ee vey. et no de
 notat p ista q her possit ee vea
 b e vey. s denot q a e vey i hor
 ista. et q b pte ee vey p her i
 pmo. Et hoc e vey. in nego b pte
 ee vey postquam a fuit. v' alie pte
 dia. distinguendo ista fm apolitione
 et ditione. credo fm fm diuisu
 et nego fm sensu apolitione. **Ad** qn
 tu dico fili negado niaz. qz ano
 h' alia causa vitat. et pns illa.
 qz frat q a no sit futu. in pte
 te fuisse. **Ad** sextu qn ar' sio
 ppo est d' tige. ad q vitu requit
 vno de futu. hic tles foret d'm
 geres sortes. ser. e alb. ho d' oit
 ronale. qz q'libz ifert formalie
 vna d' vgent. qz se' ap' ar' h' o
 e anal. q' h' erit anal. qz no e da
 vltim i quo e va. **Sil'** ser. e alb
 qz vel albedo sua contipet' s' b'ito
 v' suar' s' iuc. **Si** successid. q' ser
 ent alb p tpe p hor ista. **Si**
 s' b'ito. q' in ista. **Capit'** i' ista
 et sit a. t' u v' est i mediatu
 huc ista v' no. **Si** no p' idue
 ho r'. **Et** du q' ap' ar' le nulla
 fuisse tal' depedes d' tigen' ad v
 trulibz demita ista. p'one. sol
 mo'. ser. e alb. qz fm eu qn h' e
 va sol mo'. her no est d' tige ad
 ad v' t' libz sol mouebi nec p' se
 q' her ser. e alb. qz qn her e
 vera ser. e alb. her ent vera ser.
 ent alb. **Et** io fm eu no omis
 q' de futu est i ma d' tigen'.

hec se' demita ista p'one. sol
 mo' depedet i mediatu ad vna
 de futu q' depedet a d' tigen' ad v
 trulibz si t' sit da re vltim ean
 ista no v'z sortes e. q' ser. e alb. s
 credo q' sortes vltu s' iuc ista co
 positu. **Ad** octauu p' n'ale m' d'
 si de saret d' tigena poss' ea reuela
 re an' vel hor. s' q' p' reuelatoz
 maneret d' tigena. credo. **Et** am
 ar'. t' ar' q' est reuelatu futu i
 sac' septa. p' de die iudicij de fide.
 et h' mo' posset ee d' tige. et p' ois
 septa possit ee fla credo. et credo
 q' her e p' abzaa meruit in fide
 falsa. et q' ho p' meri p' fide faz
 ita b' p' p' fide vera. qz no io me
 ret' ho n' edendo. qz creditu ab eo e
 vey. v' fm. qz hoc no e in plate
 sua. s' io crededo meret. qz do p' o
 pit' s' q' sic credat. et vult a mptae
 achi credendi si credat. **Et** si ar'.
 q' oia x' potuit fuisse decepta. qz
 oia credidit qz dies iudicij erit.
 et her p' ee fla. q' her e possibil'
 x' p' d' i' cauit fm. qz her e n'ra.
 x' p' d' i' ca' hor. demita in hac p'one
 dies iudicij erit. **Et** dia. q' her e co
 tigen' x' p' d' i' cauit hor. s' iuc ista.
 x' asseruit her. p' mo x' p' e n' q'
 p' d' i' ca' se hoc. qz ista p' d' i' ca' gra
 matie. x' p' d' i' ca' hor. et hoc fuit
 vey d' i' ca' i' ista x' p' s' i' ca' hor.
 et hoc fuit vey. et certu est q' her
 coplatia e d' tigen' et io illa e d' t'
 g'ea. **Et** fm hoc d' i' q' p' q' x' d' i' ca' t'
 petro. ter me negabis her fuit co
 tigen'. s' iuc her p' asseruit h' petro.
 v' asseruit d' i' ca' hor p' ad istu